ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2011г.					                                               № 5
О внесении изменений и дополнений в постановление № 4 от 25.03.2010г.  «Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский  район, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»

        В целях приведения постановления  в соответствие   с пунктами 5,6 Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента Российской Федерации от19.08.2010г. г. № УП-498 «Об утверждении Положения о  проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы РБ, и государственными гражданскими  служащими РБ, и соблюдения государственными  гражданскими служащими РБ требований к служебному поведению» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 1)пункт 4 изложить в следующей редакции:
         Основанием для осуществления проверки, предусмотренной подпунктом «а» пункта 1 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:
а) правоохранительными и налоговыми органами;
б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом  иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;
в) Общественной палатой Российской Федерации.
         2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
         Основанием для осуществления проверки, предусмотренной подпунктами «б» и «в»  пункта 1 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде в установленном порядке:
а) правоохранительными и налоговыми органами;
б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом  иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;
в) Общественной палатой Российской Федерации.
          3) в подпункте «г» пункта 9 слова «в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные  органы (кроме   федеральных органов исполнительной власти, уполномоченных на осуществление  оперативно -розыскной деятельности)» заменить словами» (кроме запросов, касающихся  осуществления  оперативно – розыскной деятельности или ее результатов) в органы прокуратуры  Российской Федерации , иные  федеральные государственные органы».
           4)в пункте 22 слова «о несоблюдении  государственным(муниципальным) служащим  требований» заменить словами «о предоставлении государственным(муниципальным) служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных  подпунктом «а»  пункта 1 настоящего Положения, и о  несоблюдении им  требований.
         2. Настоящее постановление разместить  в здании администрации сельского поселения и разместить на сайте  «Bishkain.Aurgazy.ru».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу администрации сельского поселения Бишкаинский сельсовет.

И.о. главы сельского поселения                                                З.В. Иванова